Verbandsgemeinde Gerolstein

BESCHLUSSAUSFERTIGUNG

Gremium:

Behandlung:

Offentlichkeitsstatus
Sitzungsdatum:

Haupt- und Finanzausschuss
Entscheidung
offentlich
14.02.2023

Datum:
Aktenzeichen:
Vorlage Nr.
Niederschrift:

28.02.2023
1/11620-130/2022/01
1-0030/23/01-001
01/HFA/045

Annahme von Zuwendungen

Sachverhalt:

Die Annahme und Einwerbung von Sponsoringleistungen, Spenden, Schenkungen und &hnlichen
Zuwendungen bedarf nach § 94 Absatz 3 GemO der Genehmigung durch den Gemeinderat, wobei die
genannte Vorschrift erst dann Anwendung findet, wenn die Zuwendung im Einzelfall eine Wertgrenze von

100,00 € Ubersteigt.

Gemal § 4 Abs. 2 Nr. 11 der Hauptsatzung der Verbandsgemeinde Gerolstein ist dem Haupt- und
Finanzausschuss die Entscheidung Uber die Annahme/Vermittlung solcher Zuwendungen bis zu einer
Wertgrenze von 50.000 Euro im Einzelfall Gibertragen.

Zur Wahrung des Transparenzgebotes erfolgt die Beratung liber die Genehmigung solcher Zuwendungen
grundsatzlich in offentlicher Sitzung, es sei denn, dass der Geber aus berechtigtem Interesse um
vertrauliche Behandlung seines Namens gebeten hat.

Beschluss:

Der Haupt- und Finanzausschuss genehmigt die Annahme/Vermittlung nachfolgender Zuwendungen:

Art der
Zuwendung

Geldspende

Geldspende

Geldspende

Geldspende

Zuwendungsgeber

Blrgerdienst Lepper e.V.
Julius-Saxler-StraRRe 3

54550 Daun

Forderverein Kita
Sonnenschein Uxheim e.V.
Frau Katrin Raitz
Hauptstralle 1

54578 Nohn

Gerolsteiner Brunnen GmbH &

Co. KG
Vulkanring

54568 Gerolstein

Kreissparkasse Vulkaneifel
LeopoldstraRe 13

54550 Daun

Eingang der

Zuwendung Zuwendung

26.09.2022

04.10.2022

14.10.2022

02.11.2022

der

2.500,00 €

3.500,00 €

2.000,00 €

5.000,00 €

Zuwendungszweck

Anschaffung Bauwagen KiTa
Kunterbunt

Klettergeriist Kita Uxheim

Spende zur Sicherstellung der
Medizin (Anschaffung neues Gerit)

Spende zur Sicherstellung der
Medizin (Anschaffung neues Gerat)



Verbandsgemeinde Gerolstein

Alfred Thiel-Gedachtnis-
Geldspende = Unterstitzungskasse GmbH

Bauunternehmung Bruno Klein

Geldspende

Geldspende

Geldspende

Thielkasse:

Florianstrafde 15-21
44139 Dortmund

GmbH u. Co. KG
Kolner StraRRe 38
54584 Jiinkerath

Volksbank Eifel eG
Bedastralle 11
54634 Bitburg

Georg Meyer
LindenstralRe 34
54568 Gerolstein

21.12.2022

19.12.2022

10.01.2023

30.01.2023

2.000,00 €

250,00 €

11.000,00 €

555,00 €

Zwei Krippenetagenbetten - Kita
Uxheim

Jugendarbeit

Errichtung Outdoor-Klassenzimmer

in Gerolstein

Feuerwehr Gerolstein

Der Haupt- und Finanzausschuss nimmt die nachfolgende Zuwendung unter der Wertgrenze von 100,00 €

zur Kenntnis:

Artd Eingang der Umfang d
rt der Zuwendungsgeber Zuwendung mrang der Zuwendungszweck
Zuwendung Zuwendung
Herbert und Maria
Mertens Feuerwehr
Geldspende Weberhof 20.12.2022 50,00 € Bolsdorf
54576 Hillesheim-
Bolsdorf

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen

Ja: 14



	Sitzungsdokumente
	Auszug


