BESCHLUSSAUSFERTIGUNG

Gremium:	Haupt- und Finanzausschuss	Datum:	28.02.2023
Behandlung:	Entscheidung	Aktenzeichen:	1/11620-130/2022/01
Öffentlichkeitsstatus	öffentlich	Vorlage Nr.	1-0030/23/01-001
Sitzungsdatum:	14.02.2023	Niederschrift:	01/HFA/045

Annahme von Zuwendungen

Sachverhalt:

Die Annahme und Einwerbung von Sponsoringleistungen, Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen bedarf nach § 94 Absatz 3 GemO der Genehmigung durch den Gemeinderat, wobei die genannte Vorschrift erst dann Anwendung findet, wenn die Zuwendung im Einzelfall eine Wertgrenze von 100,00 € übersteigt.

Gemäß § 4 Abs. 2 Nr. 11 der Hauptsatzung der Verbandsgemeinde Gerolstein ist dem Haupt- und Finanzausschuss die Entscheidung über die Annahme/Vermittlung solcher Zuwendungen bis zu einer Wertgrenze von 50.000 Euro im Einzelfall übertragen.

Zur Wahrung des Transparenzgebotes erfolgt die Beratung über die Genehmigung solcher Zuwendungen grundsätzlich in öffentlicher Sitzung, es sei denn, dass der Geber aus berechtigtem Interesse um vertrauliche Behandlung seines Namens gebeten hat.

Beschluss:

Der Haupt- und Finanzausschuss genehmigt die Annahme/Vermittlung nachfolgender Zuwendungen:

Art der Zuwendung	Zuwendungsgeber	Eingang der Zuwendung	Umfang der Zuwendung	Zuwendungszweck
Geldspende	Bürgerdienst Lepper e.V. Julius-Saxler-Straße 3 54550 Daun	26.09.2022	2.500,00€	Anschaffung Bauwagen KiTa Kunterbunt
Geldspende	Förderverein Kita Sonnenschein Üxheim e.V. Frau Katrin Raitz Hauptstraße 1 54578 Nohn	04.10.2022	3.500,00€	Klettergerüst Kita Üxheim
Geldspende	Gerolsteiner Brunnen GmbH & Co. KG Vulkanring 54568 Gerolstein	14.10.2022	2.000,00€	Spende zur Sicherstellung der Medizin (Anschaffung neues Gerät)
Geldspende	Kreissparkasse Vulkaneifel Leopoldstraße 13 54550 Daun	02.11.2022	5.000,00€	Spende zur Sicherstellung der Medizin (Anschaffung neues Gerät)

Verbandsgemeinde Gerolstein

Geldspende	Thielkasse: Alfred Thiel-Gedächtnis- Unterstützungskasse GmbH Florianstraße 15-21 44139 Dortmund	21.12.2022	2.000,00€	Zwei Krippenetagenbetten - Kita Üxheim
Geldspende	Bauunternehmung Bruno Klein GmbH u. Co. KG Kölner Straße 38 54584 Jünkerath	19.12.2022	250,00 €	Jugendarbeit
Geldspende	Volksbank Eifel eG Bedastraße 11 54634 Bitburg	10.01.2023	11.000,00€	Errichtung Outdoor-Klassenzimmer in Gerolstein
Geldspende	Georg Meyer Lindenstraße 34 54568 Gerolstein	30.01.2023	555,00 €	Feuerwehr Gerolstein

Der Haupt- und Finanzausschuss nimmt die nachfolgende Zuwendung unter der Wertgrenze von 100,00 € zur <u>Kenntnis</u>:

Art der Zuwendung	Zuwendungsgeber	Eingang der Zuwendung	Umfang der Zuwendung	Zuwendungszweck
Geldspende	Herbert und Maria Mertens Weberhof 54576 Hillesheim- Bolsdorf	20.12.2022	50,00€	Feuerwehr Bolsdorf

Abstimmungsergebnis: einstimmig beschlossen

Ja: 14